
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

143Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 • Edição IVDLX

ld:01AB1DE98DE95E2A 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro • fone (089) 3537-
1188 
CNPJ 08.554.059/0001-08 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nª 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"002.007/2022/CPL 

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota do 
município de Elizeu Martins/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações. 

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável as propostas, por atender as 
exigências do edital e ofertar preços compatlveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro declarou 
vencedores do certame os licitantes: 

1) JULIO AUTO ELETRICA - JULIO FRANCISCO VELOSO ME, inscrita no CNPJ sob n• 08.808.474/0001 -
76, estabelecida a Av. Dom Avelar Brandão Vilela, S/N, Centro de Colõnia do Gurgueia/PI, com o valor que 
segue abaixo: 

LOTE 1 - LUBRIFICANTES - R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais). 

2) BARRETO AUTO PEÇAS, inscrita no C.N.P.J. sob o nº . 63.520.985/0001-04, sediada a Av. Getúlio 
Vargas, 1119, Centro de Canto do Buriti/PI, com o valor que segue abaixo: 

LOTE li - FILTROS - R$ R$ 23.900,00,00 (vinte três mil e novecentos reais). 

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4ª, XX da Lei n• 

10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Eliseu Martins (PI), 05 de Abril de 2022 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Pregoeiro da PMEM 

ld:10EF1Al592D75E40 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Ccntro - fooc (089) 3537-1 186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: mem i otmail.com 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N'007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 002.007/2022/CPL 
ATA EXTRATO PARCIAL NO 007/2022- PMEM/PI 
PREGÃO PRESENCIAI. SRP N'007/2022 

OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Filtros e Lubrificantes, para manutenção da frota 
do município de Elizeu Martins/PI. 

DATA DA SESSÃO: 31/03/2022, ÀS 10:00 HORAS. 
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/04/2022 
DATAAJDUDICAÇÃO: 05/04/2022 

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluldas eventuais 
prorrogações, confonne o inciso Ili do§ 3° do art 15 da Lei nº 8.666. de 1993. 

PREÇOS REGISTRADOS PARA D ITENS DOS LOTES I e li. 

FORNECEDOR: JUUO FRANCISCO VELOSO ME (JUUO AUTO ELETRICA). AV. DOM AVELAR BRANDÃO VILELA, S/N
CENTRO-CEP 6488&-000 COLÔNIA DO GURGUEIA- PI, COM OS VALORES ABAIXO: 

LOTE 1- LUBRIFICANTES (GRAXAS E ÓLEOS) 

ITEM ESPECIFICACOESOO PRODUTO ONT , MAR< P.UNrT P. TOTAL 

1 GRAXA PARACH~ 110KG 20 MOBIL RS ""º' RS 1.354,00 

2 GRAXA PARA CHASSl 20KG 20 MOBIL RS 11840 RS 2.368,0( 

3 GRAXA PARA ROLAMENTO 1 KG 50 MOBIL RS 20 35 RS 1.017,51 

• GRAXA PARA ROLAMENTO 20 KG 5 MOBIL ,.. 19240 R$ 962,00 
5 IOLEO PARA ENGREN 140 GL-5 10 PETR •·-s R• 185 00 RS 1.650,00 

6 IOLEO PARA ENGREN 90 GL-5 10 PETRC NAS RI 185,00 RI 1.850,00 

7 IOLEO 15W40 API.CG-4 20 L T "' P~TR A• RS 1~2 RS .827,50 
8 IOLEO 15W40API-CG-41 l T 100 PETRO AS RS 1080 RS 1.080,00 

• IOLEO 15W40API-CG-4 3 LT 36 PETRO AS R< 3108 R• 1.1 18 ,88 

10 ARLA32 40 SHELL R$ 3663 R• .465,00 
11 OLEO H0684 LT 60 PETRO AS R• 34 20 R• .052.00 
12 ICLEO HDEl8 20 L T 10 MOBIL RS 125,40 RS .254,00 

13 IOl.EOPARA SIST. HD. TIF 20 LT 5 PETRO AS RS 22620 RS .131 ,00 

14 OLEO PARA 51ST. HO MAO. THF 3 L T ,. PETRO AS ,.. 3610 RS 866,40 

15 OLE0 8820 LT 10 MOBIL RS 12640 RS .264.00 

16 !OLE068 4 LT 

17 OLEO PARA ENGR. E DIFER. SOW 1 L T 

18 OLEO PARA ENGR. E DIFER. 85W140 1 LT 

19 OLEO PARAENGR. E DIFER. 90 LT 

20 OLEO PARAENGR. E DIFER.1 ◄0 1 LT 

21 OLEO PARA ENGR. E DIFER. 250 1 L T 
22 IOLEO PARA TRANSMISSAO A.UTOM. ATF 1LT 

23 IOLEO LUB 20W50 API-SJ 

24 IOLEO LUB 15W40 APl·SJ 

25 ICLEO LUB 5W30 API-SJ 

26 OLEO OE FREIO DOT-3 

27 lOLEO DE FREIO DOT--4 

28 AOITIVOPARARAOIAOOR 1LT 

VALOR TOAt. 

24 MOBIL 

30 PETROtAS 

30 PETROt.tAS 

60 PETROttAfi 

60 PETROf'IAS 

30 MAXOI 
48 PETROfr<IAS 

96 IPIRAN~ 

72 PETRO~S 
96 PATRO AS 

48 BOSCH 

48 BOSCH 

100 PAAAF U 

RS 
RI 

R$ 

RS 

R$ 

RI 
R$ 

RS 
RS 
R$ 

RS 
RS 

RS 

34 20 R$ 

13 ,88 R$ 

13,68 R$ 

13.30 R$ 

13,30 RS 

,950 RS 
14,44 R$ 

10,64 RS 

10,64 R$ 
14,44 R$ 

7,60 RS 

9.50 RS 

8,36 RS 

trtn ta e quatro mil, quinhentos reais R$ 

820,80 

410,00 

410,40 

798.00 

798,00 

28S,OO 
693,00 

.021,44 

766,08 
.386,24 

364,76 

460,00 

836,00 

34.5()0,00 

FORNECEDOR: BARRETO AUTO PEÇAS-ANTONIO JONATAS VALENTE BARRETO EPP. INSCRITA NO C.N.P.J. SOB O 
N°. 63.520.985/0001-04. SEDIADA A AV. GElÚLIO VARGAS. 1119. CENTRO DE CANTO DO 8URITI/PI. COM OS VALORES 
ABAIXO: 

LOTE 11- FILTROS 

ITEM DESCRICÃO UNID QUANT VI. UNrT. RS VI. TOTALRS 
01 " ILTRO OLEO CELTA TECFIL UN 12 12,20 122,00 
02 ILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UN 12 12,00 144,00 
03 ILTRO AR TECFIL UN 12 15,00 180,00 
04 ILTROOLEOS-10 WEGA UN 12 30,00 360,00 
05 " ILTRO COMB S-10 WEGA UN 12 60,00 720,00 
06 ILTROARS-10 WEGA UN 12 50,00 600,00 
07 ILTRO OLEO MRT FIRE WEGA UN 12 12,50 150,00 
08 IL TRO COMB MTR FIRE UN 12 12,00 144,00 

lrECFIL 
09 IL TROAR MTR FIRE TECFI UN 12 15,00 180,00 
10 " ILTROOLEO VOLARE A5 UN 12 50,00 600,00 

NEGA 
11 IL TRO COMB VOLARE A5 UN 12 50.00 600.00 

ECFIL 
12 IL TROAR PRIMARIO VOLARE UN 12 55,00 660,00 

5ABTECFIL 
13 IL TROAR SECUNDARIO UN 12 45,00 540,00 

OLARE A5 A8 TECFIL 
14 IL TRO COMBUSTIVEL VOLARE UN 12 50,00 600,00 

UITECFIL 
15 ILTRO SEDIMENTADOR UN 12 40,00 480,00 

~ACOR 
16 ILTRO OLEO LUB JCB 3B JCB UN 12 30,00 360,00 

TECFIL 
17 ILTRO COMB JCB 3B TECFIL UN 12 50,00 600,00 
18 • ILTRO AR INTERNO JCB 3B UN 12 55,00 660,00 

TECFIL 
19 • ILTRO AR EXTERNO JCB 3B UN 12 

60.00 
720,00 

TECFIL 
20 "ILTRO DO HIDRAULICO JCB 3B UN 12 70,00 840,00 

ALDWIN 
21 ILTRO DA TRANSMISSÃO JCB UN 12 80,00 960,00 

BBALDWIN 
22 ILTRO OLEO MB ATRON UN 

lrECFIL 
12 45,00 540,00 

23 IL TRO COMBUSTIVEL MB UN 18 55,00 990,00 
TRONTECFIL 

24 ILTRO AR EXTERNO MB UN 18 60,00 720,00 
TRONTECFIL 

25 ILTRO LUBRIFICANTE TRATOR UN 18 35,00 630,00 
WAL TRA TECFIL 

26 IL TRO COMBUSTIVEL TECFIL UN 24 30,00 720,00 
27 IL TROAR PRIMARIO TECFIL UN 12 60,00 720,00 
28 IL TROAR SECUNDARIO UN 

ITECFIL 
12 

45,00 
540,00 

29 IL TROOLEO VOLARE 4X4 UN 24 
45,00 

1.080,01 
ITECFIL 

30 l=IL TRO COMBUSTIVEL VOLARE UN 24 
50.00 

1.200,00 
X4 TECFIL 

31 "IL TROAR PRIMARIO VOLARE UN 12 
60,00 

720,00 
X4 TECFIL 

32 "IL TROAR SECUNDARIO UN 12 
65,00 

780.00 
WOLARE 4X4 TECFIL 

33 IL TRO SEDIMENTADOR UN 
RACOR 

12 
50,00 

600.00 

34 ILTRODHDHB UN 12 15,00 180,00 
35 l=ILTRO OLEO DUCATO UN 

iAMBULANCIA TECFIL 
12 

35,00 
420.00 

36 l=ILTROCOMB DUCATO UN 12 65,00 780,00 
AMBULANCIA TECFIL 

37 "ILTROAR DUCATO UN 12 
60,00 

720.00 
AMBULANCIA TECFIL 

38 "IL TRO OLEO L 200 TECFIL UN 12 35,00 420,00 
39 l=IL TRO COMB L 200 TECFIL UN 12 45,00 540,00 
40 IL TROAR L 200 TECFIL UN 12 50,00 600,00 
41 l=IL TRO OLEO DOBLO TECFIL UN 12 20,00 240.00 
42 IL TRO COMB DOBLO TECFIL UN 12 15,00 180,00 
43 IL TROAR DOBLO TECFIL UN 12 30,00 360,00 

TOTAL DO LOTE li R$ R$23.900.O 

Foro: Eliseu Martins/PI 
Data da Assinatura: 05/04/2022 
Geslor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias 


